
 
 

 

Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábř. č. 34 

728 81 Ostrava 

 

dále na vědomí: 

 

Mgr. Bc. David Vandrovec 
Na Míčánce 1044/39 

160 00 Praha 6 

__________________ 

Datovou schránkou 

 V Praze dne 9. května 2017 

  

Sp.zn.:   KSOS 37 INS 10134 / 2016 
 
Dlužník:  VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., IČ: 268 23 357 

  se sídlem Ostrava - Vítkovice, Ruská 1142/30, PSČ 703 00 

  (dále též jen „VPE“ či „Dlužník“) 

 
 
Ins. správce:  Mgr. Bc. David Vandrovec, IČ: 699 08 664 

  se sídlem Praha 6, Na Míčánce 1044/39, PSČ 160 00 

  (dále též jen „Insolvenční správce“) 

 

 

Věřitel:  Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s.,  IČ: 452 79 314   
  se sídlem Praha 1, Vodičkova 34/701, PSČ 111 21 

  (dále též jen „EGAP“ či „Věřitel“) 

Práv. zast: JUDr. Michalem Žižlavským, advokátem 

ŽIŽLAVSKÝ, advokátní kancelář s.r.o., IČ: 282 27 409 

    se sídlem Praha 1, Široká 36/5, PSČ 110 00 

 

 

Věc: Sdělení Věřitele o podání žaloby dle ust. § 203a insolvenčního zákona 
 Podnět k vyřazení pohledávky Věřitele ze seznamu přihlášených 

pohledávek 
 



I. 
Sdělení o podání žaloby dle ust. § 203a IZ 

 
1. EGAP přihlásil do insolvenčního řízení Dlužníka přihláškou ze dne 24.10.2016, evidovanou pod 

poř. č. P-400 (dále jen „Přihláška pohledávky“), podmíněnou, nepodřízenou, nevykonatelnou, 
peněžitou pohledávku v celkové výši 18.612.484.650,00 Kč (dále jen „Pohledávka“). 
V podrobnostech co do důvodu vzniku a dalších rozhodných skutečností si EGAP dovoluje 
odkázat na Přihlášku pohledávky. 

 
2. S odkazem na obsah Přihlášky pohledávky EGAP uvádí, že Pohledávka byla do insolvenčního 

řízení Dlužníka přihlášena Přihláškou pohledávky podmíněně a toliko z procesní 
opatrnosti, když bylo současně výslovně uvedeno, že jednou z odkládacích podmínek, na níž je 
Pohledávka vázána, je pravomocné rozhodnutí Insolvenčního soudu v incidenčním sporu dle ust. 
§ 203a Insolvenčního zákona, v němž bude určeno, že Pohledávka není pohledávkou za 
majetkovou podstatou či pohledávkou jim na roveň postavenou.  

 
3. Insolvenční správce Přihlášku pohledávky EGAP nezařadil na přezkumné jednání konané u 

Insolvenčního soudu dne 29.11.2016, a to s odkazem na ust. 203a Insolvenčního zákona (srov. 
protokol z přezkumného jednání na č.l.B-49), tedy s odkazem na výsledek incidenčního sporu o 
pořadí uplatněné Pohledávky jako pohledávky za majetkovou podstatou. 

 
4. EGAP v navazující fázi insolvenčního řízení Dlužníka očekával ze strany Insolvenčního soudu 

realizaci procesního postupu popsaného v ust. § 203a Insolvenčního zákona, tedy výzvu 
k podání žaloby na určení pořadí Pohledávky jako pohledávky za majetkovou podstatou, neboť 
k tomuto postupu byly splněny veškeré Insolvenčním zákonem stanovené předpoklady, vč. 
návrhu Insolvenčního správce učiněného v rámci protokolu z přezkumného jednání ze dne 
29.11.2016. 

 
5. Vyhláškou ze dne 10.4.2017, č.j.: KSOS 37 INS 10134/2016-B154, bylo Insolvenčním soudem 

nařízeno na den 11.5.2017 od 13:00 hodin 2. přezkumné jednání (dále jen „Zvláštní přezkumné 
jednání“). 
 

6. Dne 25.4.2017 byl na č.l.B-171 insolvenčního spisu zveřejněn návrh insolvenčního správce dle 
ust. § 203a Insolvenčního zákona doplněný seznamem přihlášených pohledávek, které mají být 
přezkoumány na Zvláštním přezkumném jednání. Insolvenční správce ve svém podání 
konstatoval svůj dosavadní postup ohledně Přihlášky pohledávky EGAP, tedy její nezařazení na 
1. přezkumné jednání. Současně Insolvenční správce vyjádřil pochybnosti o tom, že je uplatněná 
Pohledávka pohledávkou za majetkovou podstatou (v rozporu se svým dosud prezentovaným 
stanoviskem) a navrhl Insolvenčnímu soudu, aby (i) buď EGAP vyzval k podání žaloby dle 
ust. § 203a Insolvenčního zákona anebo (ii) aby Přihlášku pohledávky EGAP zařadil na pořad 
Zvláštního přezkumného jednání. 
 

7. EGAP trvá na tom, že Pohledávka je pohledávkou za majetkovou podstatou dle ust. § 168 
Insolvenčního zákona, a proto přistoupil dne 9.5.2017 k uplatnění Pohledávky jako pohledávky 
za majetkovou podstatou vůči Dlužníkovi jako osobě s dispozičními oprávněními postupem dle 
ust. § 203 Insolvenčního zákona. V souladu s ust. § 203 odst. 1, věta poslední, Insolvenčního 



zákona vyrozuměl EGAP o uplatnění Pohledávky jako pohledávky za majetkovou podstatou 
současně Insolvenčního správce. 
 

8. Dle ust. § 203a Insolvenčního zákona platí, že „v pochybnostech o tom, zda pohledávka 
uplatněná věřitelem podle § 203 je pohledávkou za majetkovou podstatou nebo 
pohledávkou postavenou jí na roveň anebo pohledávkou, která se v insolvenčním řízení 
neuspokojuje (§ 170), uloží insolvenční soud i bez návrhu věřiteli, který ji uplatnil, aby do 30 
dnů podal u insolvenčního soudu žalobu na určení pořadí uplatněné pohledávky; na návrh 
insolvenčního správce tak učiní vždy. Žaloba musí být vždy podána proti insolvenčnímu 
správci.“ 
 

9. Vzhledem k popsaným skutečnostem přistoupil EGAP dne 9.5.2017 k uplatnění pořadí 
Pohledávky postupem dle ust. § 203a Insolvenčního zákona a zahájil tak incidenční spor 
na určení pořadí Pohledávky uplatňované jako pohledávka za majetkovou podstatou 
Dlužníka (incidenční spor dle ust. § 159 odst. 1, písm. a) Insolvenčního zákona). Ke dni tohoto 
sdělení nebyla dosud podané žalobě přiřazena příslušná spisová značka. 

 
D ů k a z : 
 

- Žaloba dle ust. § 203a Insolvenčního zákona na určení pořadí Pohledávky EGAP jako 
pohledávky za majetkovou podstatou Dlužníka 
(součástí insolvenčního spisu – oddíl C) 

 
 

II. 
Podnět k vyřazení pohledávky Věřitele ze seznamu přihlášených pohledávek 

 
10. Dle ust. § 189 Insolvenčního zákona se do seznamu přihlášených pohledávek nezařazují 

pohledávky za majetkovou podstatou či pohledávky jim na roveň postavené.1 
 

11. Do pravomocného rozhodnutí Insolvenčního soudu o podané žalobě na určení pořadí 
Pohledávky EGAP jako podmíněné pohledávky za majetkovou podstatou nelze uplatněnou 
Pohledávku zařadit na pořad Zvláštního přezkumného jednání, neboť předmětem 
přezkumu jsou výhradně pohledávky, které se v souladu s insolvenčním zákonem zařazují 
do seznamu přihlášených pohledávek. 

 
12. S ohledem na výše uvedené proto dává EGAP Insolvenčnímu soudu a Insolvenčnímu 

soudu podnět, aby do doby pravomocného rozhodnutí o podané žalobě dle ust. § 203a 
Insolvenčního zákona došlo k vyřazení Přihlášky pohledávky ze seznamu přihlášených 
pohledávek a současně aby Přihláška pohledávky nebyla předmětem přezkumu na 
Zvláštním přezkumném jednání. 

 
 
za Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 
JUDr. Michal Žižlavský, advokát 

 
                                                 
1 srov. Hásová, J. a kol. Insolvenční zákon. Komentář. 2. vydání. Praha : C. H. Beck, 2014. 



�������	�	
���������	������	��	������	������	��������	����	���	�����������������	���
� ����
�
���
!���"�!�#$%&#'(#�)*+

��������	
���	������� ��������	
�� ���	
���� ����
��
	����������
������������
����	������� �������������������� ��	������� ���������
���� �� ������!���
������	
��"#$%&"��'(�)*�+',-��(��������)*�.�(��/��(��01�2�3�	
���-)1�(��)4)*5��

��6�)�"&��)'��6��/,���)*���5(����6/�+',-��(�����1��)�70��,-5(�8�)9�5���5(�����6

 ��������
��	��������� :���6� ���	�� ���	��������� &; 
!��"�� <-�5�(�=-.(��169���=-.(��169�

<-�5�(>�?@��2>�����6��
#��$��� A-��6������>���


�&��5���>�BC

,	���	��	�,)���� 
�2
�2	
����
D�	D	�  �����	��	�,)���� 
�2
�2	
����
D�	D��

%�&�	���&$'�$� %�&�	��$��� $$�

(�����	���&$'�$� �� ������!���
������	
�� (�����	��$��� $$� �����	
��
)�* �	���
�� +	����'� !�
%���	������� 
���
���2 ����,��-	�	������� !�� ��$�	����,��-�� ���'$��	�	����,��-��

 
�����	*���!� C)�46��E���(��)�

���$���� �)��7�4)*�1/1�F7������9�5�
1�5��)�6�������064)*����1�,��*

��� ��.� &�1��-G)07�H0�(--���B%�	

(��.���	
���	�$� .-.�� �� ����� �� ��� � 	�2
�2	
�������2
�2	
��
#� .�.���/	 $� � &���'5(���1/1�F70����� !"���	������� !+

�$� ���.��/	����.�� %�����	���� ��� &(��)F�I�,-��E�)��
�2
�2	
���
�
D�	D	
J

0$� .-.�� �  �',�)��)����6(��'�BKL���
�2
�2	
���
�D	�D	�
�� �'	�	
��	�� �'�	����$��� 
�2
�2	
�����D
	D��

-	����	�����������	��(

%���	������	�/�$�$� 1��$�	����	
02)

��$� .-.���$	���$�.��&���	���"� ��$� .-.���$	
��� ��. $$	�$� .-.�� �

� 3 + � 2 # 0 �

4 ��'(�)*�������)*�.�(��/��(��3�	
����C2��

�������	
	�������
	�
����	����������

% ! !

%��	����$��	������ 
�2
�2	
�����D
	D�� !���$��	������ ��',���)���0��7��-�6/

����� $��	� ��*	��.	����$��	�����	5�� �6$��	�6��	�	�� �	�	
���	������7�
( ��	898	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	&$; �	�$����$�:	�$	����$�$��	"��$
( ��	8<8	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	�$�������
( ��	8=8	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	�$'*6$	������ 
( ��	8>8	���'$��:	6$	"��	����$��	��� .	02)	�	��$�$����	�� ��

� �$���.���	����'$ ��?� #@��A�&$ 1@�$��A�&$

3 3������/	$$� ���.��/	����.�	B	���
��� #@��.��&$� 1@�$��.��&$�

+ +��.-.������	
�����	���� ��� #@��.��&$�� 1@�$��.��&$��

� 3�����	$�	����.�	���.-�	�$�-.�� 	5�� ��� 7� #@�� �/ 1@�$�� �/

2 +��.-.������	
�����	���� ��	5�� ��� 7� #@�� �� 1@�$�� ��

# #��$�. ����/	����� ��� $	�$� .-.��	��6$"C� #@��� 1@�$

0 +��.-.������	
�����	���� ��� #@�� �� 1@�$�� ��

� �� ���$��	��$�	��$�� ����'	�$� .-.�� �� #@��� 1@�$

?	�$���.���	����'$ ��	D	�$.��� :	-��'� :	;���.�/	�E��
C	( ��	8F85F�����.
��7	@	�$� .-.�� 	�$��	��	
$���	�$� .-.��
��	�� ��. �

+�� ���	����.�*	�	���� $�	"��	����$�$��	��	������	02)	�$���'*	�� �/��	�	�� �	�	
���	����$��	�� ���	�������


		2017-05-11T08:09:52+0200
	isir.justice.cz




